
 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 
 

ORDINANZA SINDACALE n. 12 del 06/08/2024 
 

OGGETTO: Mercato di mercoledì 14   agosto 2024 - Disposizioni 
 

IL SINDACO 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del 

commercio, a norma dell'Articolo 4, comma 4, della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”; 

- Legge Regione Puglia 16.04.2015 n. 24 “Codice del Commercio”, come aggiornata dalla Legge 

Regionale 9 aprile 2018 n. 12, nonché del Regolamento Regionale 27 febbraio 2017 n. 4;  

- l’art. 9  comma 12   della vigente regolamentazione delle vendite su area pubblica approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 30/11/2001 che recita testualmente:  

 In caso di coincidenza dei giorni di mercato con una data festiva il mercato viene anticipato al 

giorno precedente o posticipato al giorno successivo qualora anche il giorno precedente 

coincidesse con un giorno festivo; 

- che  in caso di coincidenza dei giorni di mercato con una data festiva potranno essere fissate altre 

soluzioni , o qualora si tratti delle festività del mese, ove a ciò non ostino preminenti motivi di 

pubblico interesse ai sensi dell’art. 20  L.R.; 

Visti altresì : 

- il D.Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. n. 114/98; 

- Legge Regione Puglia 16.04.2015 n. 24 “Codice del Commercio”, come aggiornata dalla Legge Regionale 

9 aprile 2018 n. 12, nonché del Regolamento Regionale 27 febbraio 2017 n. 4 

- l’art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

DISPONE 

 

1. Lo svolgimento ordinario del mercato settimanale nella giornata di mercoledì 14 agosto 2024. 

2. Di trasmette copia del presente provvedimento ai Servizi preposti alla nettezza urbana per il tramite 

dell’Ufficio Ambiente - Ufficio Tecnico, per gli adempimenti relativi alla pulizia dell’area mercatale 

nella circostanza. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Vito Paoletta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di rimettere al Corpo di Polizia locale  l’incarico della vigilanza per l’esecuzione del presente 

provvedimento.  

4. Di rinviare tutti gli altri aspetti, non espressamente segnalati nella presente Ordinanza, alla 

“Regolamentazione delle vendite su area pubblica di commercianti e agricoltori effettuate nei 

mercati, nelle fiere, nei posteggi fuori mercato” - approvata con Deliberazione Consiliare n° 43 in 

data 30/11/2001 – e alla vigente normativa di settore. 

5. Di pubblicare tale provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Accadia.  

6. Di dare atto che:  Avverso la presente Ordinanza, in applicazione della normativa vigente, chiunque 

vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni al TAR Puglia, in alternativa nel termine di 120 

giorni può essere proposto  ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

 IL SINDACO 
 dott. Agostino DE PAOLIS


